
 
 

 Na Františku 32, 110 15 Praha 1 
 +420 224 853 386 
 1 jerabkova@mpo.cz, www.mpo.cz 

    

 

ROZHODNUTÍ 
 

 V Praze 

Č. j.: MPO 61069/24/61500 

PID: MIPOX04BI0A5 

 

 

Ministerstvo průmyslu a obchodu (dále jen „správní orgán“) jako poskytovatel dotace dle ustanovení § 14a 

zákona č. 218/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech a o změně některých souvisejících zákonů, ve znění 

pozdějších předpisů (dále jen „rozpočtová pravidla“) rozhodl v řízení zahájeném dne 24.5.2024 se společností 

HALA Moravany s.r.o., IČ 05561361 se sídlem Modřická 910/71, 664 48 Moravany (dále jen „účastník řízení“) 

takto: 

 

Uděluje se souhlas s přechodem práv a povinností z  
Rozhodnutí o poskytnutí dotace č. j. MPO 15181/24/61500 ze dne 5.2.2024 

z účastníka řízení na jeho právního nástupce Boxy Moravany s.r.o.,  
IČ: 177 38 784 se sídlem Modřická 910/71, 664 48 Moravany. 

 

 

Odůvodnění 

Na základě žádosti o podporu podané účastníkem řízení do programu Fotovoltaické systémy s/bez akumulace 

I. výzva - aktivita a) v rámci Národního plánu obnovy (dále jen „NPO“) byla rozhodnutím správního orgánu ze 

dne 5.2.2024 č. j. MPO 15181/24/61500 přiznána účastníkovi řízení dotace na projekt reg. č. 

CZ.31.3.0/0.0/0.0/22_001/0006007 s názvem ,,Instalace fotovoltaického systému ve společnosti HALA 

Moravany s.r.o.“ v částce 2 483 985 Kč, při splnění ustanovení daných Rozhodnutím o poskytnutí dotace, které 

účastník řízení dne 28.11.2023 odsouhlasil. 

 



 
 

 Na Františku 32, 110 15 Praha 1 
 +420 224 853 386 
 2 jerabkova@mpo.cz, www.mpo.cz 

Dle ustanovení § 14 písm. a) rozpočtových pravidel, jestliže příjemce dotace, který má formu obchodní 

společnosti nebo družstva, se chce zúčastnit fúze, rozdělení nebo převodu jmění na společníka jako zanikající 

obchodní společnost nebo družstvo a má zájem, aby na právního nástupce přešly práva a povinnosti 

z rozhodnutí o poskytnutí dotace, požádá o souhlas s přechodem práv a povinností z rozhodnutí o poskytnutí 

dotace toho, kdo mu dotaci poskytl.  

Správní orgán přijal dne 20.6.2024 oznámení o přeměně společnosti od účastníka řízení, jehož součástí byla 

žádost o povolení přechodu práv a povinností z Rozhodnutí o poskytnutí dotace čj. MPO 15181/24/61500 ze 

dne 5.2.2024. Správní orgán na základě předložených podkladů učinil závěr, že přeměna je v souladu s § 14a 

rozpočtových pravidel a zároveň, že povolení takového přechodu práv a povinností z rozhodnutí o poskytnutí 

dotace nebrání ani jiné důležité okolnosti.  

Správní orgán zhodnotil veškeré relevantní podklady, zvážil všechny zjištěné okolnosti a skutečnosti týkající se 

vedeného řízení a dospěl k závěru, že byly naplněny předpoklady pro vydání rozhodnutí o povolení přechodu 

práv a povinností z Rozhodnutí o poskytnutí dotace ve smyslu ustanovení § 14 písm. a) rozpočtových pravidel. 

Z těchto důvodů správní orgán rozhodl, jak je ve výroku tohoto rozhodnutí uvedeno. 

Účastník řízení je dále povinen postupovat v souladu s ust. § 14d odst. 1 písm. b) rozpočtových pravidel.  

 

 Poučení 

Proti tomuto rozhodnutí lze do 15 dnů po jeho oznámení podat cestou Ministerstva průmyslu a obchodu, Sekci 

energetiky a jaderných zdrojů, rozklad ministrovi průmyslu a obchodu, který o rozkladu rozhodne. Lhůta pro 

podání rozkladu se počítá ode dne následujícího po doručení písemného vyhotovení rozhodnutí, nejpozději 

však po uplynutí desátého dne ode dne, kdy bylo nedoručené a uložené rozhodnutí připraveno k vyzvednutí.  

Za Ministerstvo průmyslu a obchodu 

 

 

 Ing. et Ing. René Neděla 

Sekce energetiky a jaderných zdrojů 

 

 


		2024-07-11T12:41:35+0000


		2024-07-11T12:52:21+0000




